
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Московская средняя общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина 

ПРИКАЗ 

 

от  02.02.2022г.                                                                                      № 38 /од 

 
 

О создании  

Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей"Точка роста" 

на базе МБОУ Московской средней  

школы им. Ивана Ярыгина 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; Письмом  Министерства 

просвещения РФ от 01.11.2021г. № ТВ-1913/02 «Методические рекомендации по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технической направленностей»,   

Приказываю: 

1. Создать   Центр  образования естественно-научной  и технологической 

направленностей"Точка роста"  на базе МБОУ Московской  средней школы 

им. Ивана Ярыгина без выделения отдельного подразделения с 1 сентября 

2022г.  

2. Обеспечить размещение «Точки роста»в кабинетах физики и химии. 

3. Утвердить Индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию 

и функционированию Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей  "Точка роста"на базе МБОУ 

Московской средней школы им. Ивана Ярыгина. (Приложение №1). 

4.  Контроль за настоящим приказом оставляю за собой 

 

  Директор                                                           Ситникова Г.Ф. 

Приложение 1 

https://iro86.ru/images/2._%D0%A2%D0%92-1913_02_%D0%BE%D1%82_01.11.2021__%D0%A2%D0%A0_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_1.pdf
https://iro86.ru/images/2._%D0%A2%D0%92-1913_02_%D0%BE%D1%82_01.11.2021__%D0%A2%D0%A0_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_1.pdf
https://iro86.ru/images/2._%D0%A2%D0%92-1913_02_%D0%BE%D1%82_01.11.2021__%D0%A2%D0%A0_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_1.pdf
https://iro86.ru/images/2._%D0%A2%D0%92-1913_02_%D0%BE%D1%82_01.11.2021__%D0%A2%D0%A0_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_1.pdf
https://iro86.ru/images/2._%D0%A2%D0%92-1913_02_%D0%BE%D1%82_01.11.2021__%D0%A2%D0%A0_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_1.pdf


к приказу от 02.02.2022 г. № 38-од 

 

Индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и функционированию 

Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей"Точка роста" 

на базе МБОУ Московской средней 

школы им. Ивана Ярыгина 

 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора/показателя Значение 

1. Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 

осваивающих два и более учебных предметов 

из числа предметных областей 

«Естественнонаучные предметы», 

«Естественные науки», и (или) курсы 

внеурочной деятельности обще 

интеллектуальной направленности с 

использованием средств обучения и 

воспитания «Центра «Точка роста», чел. 

270 

2. Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 

осваивающих дополнительные 

общеобразовательные программы 

естественнонаучной направленности с 

использованием средств обучения и 

воспитания Центра «Точка роста», чел. 

60 

3. Доля педагогических работников Центра 

«Точка роста», прошедших обучение по 

программам из реестра программ повышения 

квалификации федерального оператора,% 

100 



 


		2022-08-25T14:28:42+0700
	Ситникова Галина Федоровна




